
                                                                        

 

 

  

 

 

新年あけましておめでとうございます。本年もよろしくお願いいたします。子どもたち、また保護者 

の皆様にとって笑顔がたくさんの年になりますようお祈り申し上げます。 

下痢、嘔吐の感染症に悩まされた年末でした。皆様にもご迷惑をおかけいたしました。寒い季節です 

が、お天気の良い日は北風に負けず戸外に出て元気に遊んでいる姿を見るにつけ、子どもは風の子だな 

あとこちらも元気をもらっています。 

夏には東京オリンピックも開催されます。子どもたちにとって、世界を身近に感じるまたとない機会 

となるでしょう！平和の祭典を皆で盛り上げたいですね。                                            

               ＜ １月 の 行 事 予 定 ＞ 
 

 

７日（火） 七草      ２１日（火） おはなし会（乳児） 

 

１３日（月） 成人の日（休園） ２７日（月） 避難訓練 

（消防署来園） 

１６日（木） 乳幼児歯科健診 

4・5歳児栄養指導 

２９日（水） 交通安全教室（幼児） 

 

１７日（金） 誕生会   

     延期になったお店屋さんごっこは３月１７日（火）、１９日（木）に決定しました。 

 

            
  

 

  

進級に向けたお話を中心に行います。お忙しい時期と存じますが、ぜひご参加ください。 

 

    つぼみ組・・・2月１４日（金）        もも組・・・2月 2８日（金） 

    はな組 ・・・2月 2１日（金）  れんげ・ひまわり組・・・2月 1３日（木） 

    つくし組・・・2月 18日（火）       さくら組・・・2月 1７日（月） 

   たんぽぽ組・・・2月 2０日（木）      すずらん組・・・2月 ６日（木） 

    すみれ組・・・2月 26日（水） 

 

       ＊時間や場所等、詳しい内容については掲示物やクラスだよりにてお知らせいたします＊ 

 

＊＊アンケートのお願い＊＊ 
先月号の園だよりでお伝えしたように、現在、園だより・ほけんだより・献立表の３つをホームページ上 

 で見ていただくことができます。今後プリントでの配布を続けていくか検討中していくうえで、保護者の皆 

様のご意見を参考にさせていただきたく、アンケートのご協力をお願いいたします。記名は不要です。 

 

・・・・・・・・・・き・・・り・・・と・・・り・・・せ・・・ん・・・・・・・・・・・・ 

 

あてはまる部分に 〇（マル）をつけてください。 

 

園だより →→→→ プリント配布  （  ）必要    （  ）不要 

 

ほけんだより →→ プリント配布  （  ）必要    （  ）不要 

 

献立表  →→→→ プリント配布  （  ）必要    （  ）不要 

（アレルギー対応の献立表は個別で配布する予定です） 

 

                ※1月 10日（金）までに各保育室の封筒にお入れください。 

【あいじえんだより】      
 

２０２０年１月 1日   戸塚愛児園 

クラス懇談会の日程 


